
Heřmaničky
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Votice GPS souřadnice: 49.605311N, 14.582492E

Nadmořská výška: 408 m n. m. První pís. zmínka: 1350 (674 let) Katastrální výměra: 1 740 ha

Počet obyvatel: 744 PSČ: 257 89

Adresa URL: www.hermanicky.cz

Historie obce Heřmaničky
Zakladatelem osady, stejně jako sousedních Heřmanic, byl vladyka Heřman. Ve 14. století žil na zdejší
tvrzi vladyka Ctibor z Heřmaniček a potom od roku 1380 jeho synové Oldřich a Kuneš. Rozvoji a změně
rázu osady napomohlo železniční spojení, kdy zde byla v roce 1870 zřízena malá stanice
Heřmaničky-Sedlec, ze které se později stalo důležité nádraží. V roce 1843 tu stálo pouze 15 domů se
119 obyvateli, roku 1920 již 31 domů s 201 lidmi a v roce 1930 se počet zvýšil na 57 domů, kde žilo 303
obyvatel. Nejstarším sídlem území byly podle dochovaných písemností Arnoštovice. Návrší, na němž
jsou rozloženy, se pne nad údolím v nadmořské výšce 531 m. První zprávy, mluvící o zdejším kostele
sv. Šimona a Judy, pocházejí již z roku 1350. Tento chrám románského a raně gotického slohu patří k
nejstarším kostelům v okolí. Naopak nejmladší osadu obce představuje Loudilka, která se poprvé uvádí
až v roce 1788.Všechny osady dnešních Heřmaniček patřily do poloviny 19. století ke smilkovskému
panství s výjimkou Jestřebice, která náležela k panství votickému. Obě panství se rozkládala v
takzvaném Vltavském kraji. Od druhé poloviny minulého století docházelo postupně k řadě změn
územního uspořádání.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1372/hermanicky/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 08:38:46


